
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

САНАРИПТИК ӨНҮКТҮРҮҮ  

ЖАНА ИННОВАЦИЯЛЫК 

ТЕХНОЛОГИЯЛАР МИНИСТРЛИГИ 

  

МИНИСТЕРСТВО  

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И 

ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

 
________________________     №_________                Бишкек ш. 
 

Кыргыз Республикасынын санариптик өнүктүрүү жана 

инновациялык технологиялар министринин жана орун басарларынын 

ортосунда милдеттерди бөлүштүрүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү жана инновациялык 

технологиялар министрлигинин натыйжалуу ишин камсыздоо, Кыргыз 

Республикасынын санариптик өнүктүрүү министринин жана орун басарларынын 

иш жүргүзүү маселелерин жана жоопкерчилик чөйрөсүн аныктоо максатында, 

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2023-жылдын 9-августундагы № 187 

“Мамлекеттик жарандык кызмат жана муниципалдык кызмат чөйрөсүндөгү 

мыйзамдарды сактоо үчүн мамлекеттик органдардын жана жергиликтүү өз 

алдынча башкаруу органдарынын жетекчилеринин жоопкерчилигин 

жогорулатуу жөнүндө” Жарлыгына, Кыргыз Республикасынын Президентинин 

2022-жылдын 15-апрелиндеги № 115 “Кыргыз Республикасынын Президентине 

караштуу Инвестициялар боюнча улуттук агенттиктин маселелери жөнүндө” 

Жарлыгынын 4-пунктуна, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 

2021-жылдын 15-ноябрындагы № 264 “Кыргыз Республикасынын аткаруу 

бийлигинин мамлекеттик органдарынын жана Кыргыз Республикасынын башка 

мамлекеттик органдарынын, анын ичинде техникалык жана тейлөөчү 

персоналынын штаттык санынын чеги жөнүндө” токтомуна, Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2025-жылдын 13-июнундагы                   

№ 305 токтому менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Санариптик 

өнүктүрүү министрлиги жөнүндө жобонун 16-пунктунун 5-пунктчасына, 

Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигинин                          

2025-жылдын 13-майындагы № 65 “Кыргыз Республикасынын Санариптик 

өнүктүрүү жана инновациялык технологиялар министрлигинин борбордук 

аппаратынын түзүмүн жана штаттык санын бекитүү жөнүндө” буйругуна 

ылайык буйрук кылам: 

 

 1. Кыргыз Республикасынын санариптик өнүктүрүү жана инновациялык 

технологиялар министринин, министрдин биринчи орун басарынын жана орун 

басарларынын ортосунда милдеттерди бөлүштүрүү тиркемеге ылайык 

бекитилсин. 

 2. Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү жана инновациялык 

Кол койгон: Жамангулов А.С.№ 102, 07.07.2025



технологиялар министрлигинин (мындан ары - Министрлик) басма сөз кызматы 

ушул буйрукту Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү жана 

инновациялык министрлигинин расмий сайтына жайгаштырсын. 

 3. Министрликтин түзүмдүк бөлүмдөрүнүн жетекчилери өздөрү 

жетектеген бөлүмдөрдүн функцияларынын жана ыйгарым укуктарынын 

алкагынан тышкары келип чыккан маселелерди чечүүдө аларды тейлеген 

багыттары боюнча Министрликтин жетекчилиги менен милдеттүү түрдө 

макулдашышсын. 

 4. Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигинин   

2025-жылдын 31-мартындагы № 51 “Кыргыз Республикасынын санариптик 

өнүктүрүү министринин жана орун басарларынын ортосунда милдеттерди 

убактылуу бөлүштүрүү жөнүндө” буйругу күчүн жоготту деп таанылсын. 

5. Ушул буйруктун аткарылышын контролдоону өзүмө калтырам. 

 

 

О распределении обязанностей между министром и заместителями 

министра цифрового развития и инновационных технологий Кыргызской 

Республики 

 

 

В целях обеспечения эффективной деятельности Министерства цифрового 

развития Кыргызской Республики, определения вопросов ведения и сфер 

ответственности министра и заместителей министра цифрового развития и 

инновационных технологий Кыргызской Республики, в соответствии с Указом 

Президента Кыргызской Республики «О повышении ответственности 

руководителей государственных органов и органов местного самоуправления за 

соблюдение законодательства в сфере государственной гражданской службы и 

муниципальной службы» от 9 августа 2023 года № 187, пунктом 4 Указа 

Президента Кыргызской Республики «О вопросах Национального агентства по 

инвестициям при Президенте Кыргызской Республики» от 15 апреля 2022 года 

№ 115, постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики «О 

предельной штатной численности государственных органов исполнительной 

власти Кыргызской Республики и иных государственных органов Кыргызской 

Республики, в том числе технического и обслуживающего персонала» от 15 

ноября 2021 года № 264, подпунктом 5 пункта 18 Положения о Министерстве 

цифрового развития и инновационных технологий Кыргызской Республики, 

утвержденного постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики                                            

от 2 июня 2025 года № 305, приказом Министерства цифрового развития «Об 

утверждении структуры и штатной численности центрального аппарата 

Министерства цифрового развития и инновационных технологий Кыргызской 

Республики» от 13 мая 2025 года № 65 приказываю: 

 

 1. Утвердить распределение обязанностей между министром, первым 

заместителем министра и заместителями министра цифрового развития и 

инновационных технологий Кыргызской Республики согласно приложению. 

Кол койгон: Жамангулов А.С.№ 102, 07.07.2025



 2. Пресс-службе Министерства цифрового развития и инновационных 

технологий Кыргызской Республики разместить настоящий приказ на 

официальном сайте Министерства цифрового развития и инновационных 

технологий Кыргызской Республики (далее - Министерство). 

 3. Руководителям структурных подразделений Министерства при решении 

вопросов, выходящих за рамки функций и полномочий возглавляемых ими 

подразделений, в обязательном порядке согласовывать их с руководством 

Министерства по курируемым направлениям. 

 4. Признать утратившим силу приказ Министерства «О временном 

распределении обязанностей между министром и заместителями министра 

цифрового развития Кыргызской Республики» от 31 марта 2025 года № 51.   

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр          А.С. Жамангулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Кол койгон: Жамангулов А.С.№ 102, 07.07.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

